aciri Prefeitura Municipal de  Sao  José do  Piaui.
AVENIDA CENTRAL, 309

C. G. C. 06.553.838/0001 - 99
k5ito JOSÉ DO PIAUÍ PIAUÍ

PROJETO DE LEI N2 01, DE 02 DE ABRIL DE 1.990.

Que autoriza ao Poder ,Executivo Munici-

pal a abertura de Cr4ditos Suplementar'

por excesso de arrecadaçl'o e diS outras'
providancias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE  SA, JOSE  DO PIAUÍ, Esta do
Piaui, e

CONSIDERANDO que, o município de  Sao  Jos4 do  Piaui,
Estado do  Piaui,  dispBe da Lei Orçamentaria vigente, com uma AL
recadaçao de Receita no total de NCR$3.894.274,00 (tras milhaes,

oitocentos e noventa e quatro mil, duzentos e setenta e quatro'

cruzados novos), fixada pela Lei n2 24, de 25 de outubro de 1.989:

CONSIDERANDO mais ainda que, o município de slio José

do  Piaui,  Estddo do  Piaui,  jA tem uma arrecadaqZo para mais da

previs7io Orgamentlria;
CONSIDERANDO finalmente o que determina o  Art.  52  da

supra mencionada iei, que autoriza o Poder Executivo municipal a

abrir cr6dit3s Sunlementar até o limite de 80% (oitenta por can-

to) do total da despesa fixada e, que este limite jSt se acha es

gotado.
Faço saber que a Clmara Municipal de Slo José 	do

Piaui,  Estado do  Piaui,  aprovou e eu sancione ejpromulgo a se -

guinte Lei:
Art.  12 Fica o Poder Executivo Municipal autoriza-

do a abrir dentro do Orçamento vigente, até o limite de 80% oi-

tenta porcento), créditos suplementar, em virtude do execesse de

arrecadag"io superior a 80% (oitenta porcento), fi;;ado no  Art.  52

da Lei n2  40, de 25 de outubro de 1.989, que versa sobre o Orça

mento Geral do município.

Art.  2s= - Os recursos supementar, de que trata o Ar-
tigo primeiro da presente Lei., eild9 	 Z44eX face as despesas

por execesso  Jo  município no presente]Oxercício, contido no OrgA

mento vigente, a saber 1.990.

Art.  32 - Os recursos suplementar tem sua origem do'
execesso da Arrecadagao das Transfer4ncias Federais, Estaduais e

Receita pr6prias do municipio.
Art.  49  Revogadas as disposiOes em contrario, es-

"- Prefeitura Municipal de São José do  Piaui
AVENIDA CENTRAL, 309

C. G. C. 06.553.838/0001 - 99
sÃo JOSÉ DO PIAUÍ - PIAUÍ

troativos do dia 12  de abril de 1.990.

FRANCISCO UACO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ricIaLeit cieJcia)-e 	co\
ADAILS1Phz DE SOUSA FERREIRA
SECRETARIO  DE GAB INTE

APROVADO EM 1 DISCUSSO

Em 20 .de julho de 1.990.

LiO GA.E31,
1 2 SECRTAIA,TO

7t)

,4

fl4"4,44- 	 s 7118 	 C
4„0

,
:or •

‘s4:
A iF4 'T 	3 	44' in 	/or,  4t

_ 	 ,

tr

A ORDEN, DO DIA

Em 2 (f3P julho' de 1.990.

ii'NCAR. DE M0UR-Z-1
PRESIDENTE

APROVADO EM 2L,  DISCUSSnO

Era 20 de julho de 1.990.

3J.-! 6:'!ICRETARI0

APROVADO  En  3 E I5LTIMA DISCUSS

Em 20 de julho de 1.990.

Le.a7
Njr2011,-,.,0 G4-73K EL D11; 1,,LOU.

12  Sz:C.0),1;T2Aa0

33NCA1IaZA-SE A s;sTo co

Em 23 ac juitio de 1.990.

DE 1:douap,

rki:-.&EJIDENTE

sANcIwo E PRomuLGo A PRESENTE LEI

.3vci 23 	juno de 1.990.

PaEFEITO nufiact-PAL

r  Jr

	Page 1
	Page 2
	Page 3